

Ritzau Fokus A/S
CVR-nr. 29795975
Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2016

Dirigent

Navn: Erik Bjerager

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ritzau Fokus A/S
Store Kongensgade 14
1264 København K

CVR-nr.: 29795975
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 38124500
Hjemmeside: www.ritzaufokus.dk
E-mail: fokus@ritzau.dk

Bestyrelse

Lars Vesterlørkke, formand
Susanne Amundsen
Søren Funch
Kristoffer Gravgaard

Direktion

Sten Blindkilde, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Ritzau Fokus A/S leverer specialnyhedstjenester og skræddersyet journalistisk produktion. Selskabet leverer til både medier og ikke-medie virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ritzau Fokus A/S leverede i 2015 et overskud på 389 t.kr. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at selskabets drift for det kommende år vil være positiv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.484.511	3.132.358
Personaleomkostninger	1	(4.230.351)	(3.744.342)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(27.846)</u>	<u>(23.710)</u>
Driftsresultat		226.314	(635.694)
Andre finansielle indtægter	3	13	89
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(7.396)</u>	<u>(440)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		218.931	(636.045)
Skat af ordinært resultat	5	<u>170.320</u>	<u>155.232</u>
Årets resultat		<u>389.251</u>	<u>(480.813)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>389.251</u>	<u>(480.813)</u>
		<u>389.251</u>	<u>(480.813)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		57.294	81.004
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>57.294</u>	<u>81.004</u>
Indretning af lejede lokaler		23.434	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>23.434</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender		105.154	104.366
Udskudt skat		178.401	8.081
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>283.555</u>	<u>112.447</u>
Anlægsaktiver		<u>364.283</u>	<u>193.451</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		399.513	627.402
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	103.146
Andre tilgodehavender		67.456	50.320
Tilgodehavende selskabsskat		0	177.105
Periodeafgrænsningsposter		34.811	57.479
Tilgodehavender		<u>501.780</u>	<u>1.015.452</u>
Likvide beholdninger		<u>1.423.931</u>	<u>333.752</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.925.711</u>	<u>1.349.204</u>
Aktiver		<u><u>2.289.994</u></u>	<u><u>1.542.655</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>661.325</u>	<u>272.074</u>
Egenkapital		<u>1.161.325</u>	<u>772.074</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		86.024	142.398
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.130	0
Anden gæld	9	<u>1.022.515</u>	<u>628.183</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.128.669</u>	<u>770.581</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.128.669</u>	<u>770.581</u>
Passiver		<u>2.289.994</u>	<u>1.542.655</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	272.074	772.074
Årets resultat	0	389.251	389.251
Egenkapital ultimo	500.000	661.325	1.161.325

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.982.230	3.496.128
Pensioner	175.444	183.318
Andre omkostninger til social sikring	72.677	64.896
	4.230.351	3.744.342
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	9
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	23.710	23.710
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.136	0
	27.846	23.710
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	13	89
	13	89
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	315
Renteomkostninger i øvrigt	521	0
Valutakursreguleringer	6.875	125
	7.396	440
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(177.105)
Ændring af udskudt skat	(167.801)	21.873
Effekt af ændrede skattesatser	(2.519)	0
	(170.320)	(155.232)

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	118.546	
Kostpris ultimo	118.546	
Af- og nedskrivninger primo	(37.542)	
Årets afskrivninger	(23.710)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(61.252)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.294	
		Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Tilgange	27.570	
Kostpris ultimo	27.570	
Årets afskrivninger	(4.136)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.136)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.434	
	Andre tilgo- dehavender kr.	Udskudt skat kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	104.366	8.081
Tilgange	788	170.320
Kostpris ultimo	105.154	178.401
Regnskabsmæssig værdi ultimo	105.154	178.401

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	154.876	123.657
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	714.407	409.501
Andre skyldige omkostninger	153.232	95.025
	1.022.515	628.183

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende Store Kongensgade 14, som fra selskabets side har en opsigelsesperiode frem til 2017. Den samlede forpligtelse udgør 314 t.kr. Den årlige leje inkl. skatter, afgifter og fællesudgifter udgjorde 289 t.kr. i 2015.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ritzaus Bureau A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ritzaus Bureau A/S, CVR-nr. 34470359, Store Kongensgade 14, 1264 København K.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Ritzaus Bureau A/S, CVR-nr. 34470359, Store Kongensgade 14, 1264 København K.